MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

ANÁLISE DOS RENDIMENTOS ESCOLARES

O Instituto Federal do Piauí – Campus SÃO JOÃO DO PIAUÍ - torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS

RENDIMENTOS ESCOLARES dos candidatos inscritos na Chamada Pública do Edital Nº 14/2021. A análise foi

feita com base no rendimento final nas disciplinas de português e matemática da 8ª série/9º ano para os

candidatos que anexaram histórico ou boletim do ensino fundamental, e da 3ª série para os candidatos que

anexaram documentos referentes ao ensino médio.

ORDEM

CANDIDATO (A)

MÉDIA
PORT

MÉDIA MAT

MÉDIA FINAL

TIPO

01 SAMARA DE CARVALHO SOUSA 9,7 9,3 9,5 AC

02 SEBASTIÃO MENDES AMORIM 8,7 8,4 8,5 AC

03 PAULLO RANGELL AMORIM DE SOUSA 8,5 8,3 8,4 AC

04 DENILSON SOUSA E SILVA 7,9 8,2 8,0 AC

05 MÁRCIO DA SILVA REIS 7,1 6,7 6,9 AC

06 ROSÂNGELA DE SOUSA SANTOS 7,6 6,0 6,8 AC

07 ASSUERO BRUNO PIAUÍ MACÊDO 6,3 6,0 6,1 AC

08 ANA PAULA DOS SANTOS BRAGA 6,0 5,5 5,7 AC

01 THAISA MARIA MARQUES PEREIRA 9,2 9,4 9,3 SC2

02 BRENDA DA CONCEICAO ROCHA GOMES 9,3 8,4 8,8 SC2

03 LARICIA DA SILVA GOMES 8,0 8,0 8,0 SC2

04 MARIA CLARA RIBEIRO DE AQUINO ASSIS 8,6 6,9 7,7 SC2

05 WÉRICA ISABELA DE SOUSA CARVALHO 8,2 6,9 7,5 SC2

06 JOSÉ DE OLIVEIRA LOMBA FILHO 7,5 7,5 7,5 SC2

07 THAISON FRAGA DE SOUZA 7,4 7,5 7,4 SC2

08 MATHEUS MENDES DA SILVA 7,5 7,2 7,3 SC2

09 ADELAIDE JUSTINO DA SILVA 7,3 7,4 7,3 SC2

10 OSVALDO TAVARES MAIA 6,7 7,3 7,0 SC2

11 LEIDIANE DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO 6,5 7,5 7,0 SC2

12 TAINARA RODRIGUES GOMES 6,8 7,1 6,9 SC2

13 EDSON CRISTIAN DA SILVA 7,6 6,0 6,8 SC2

14 MARCELA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 7,0 6,5 6,7 SC2

15 BETANIA LOPES DE ARAÚJO 6,6 6,8 6,7 SC2

16 ADRIANA MARIA DA SILVA 6,3 6,9 6,6 SC2

01 IVETE DE JESUS SILVA 8,5 9,0 8,7 SC3

02 DENISE DA MATA OLIVEIRA 8,8 7,8 8,3 SC3

03 RAWENA DE JESUS DIAS 8,8 7,7 8,2 SC3

04 DEUSENÍ TEIXEIRA MENDES 8,0 8,0 8,0 SC3

INCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO MOTIVO

JACINEIDE MORAIS DOS SANTOS RIBEIRO  - Anexou apenas verso do RG
- Histórico só possui nota até a 6ª série

JAILMA TAVARES PEREIRA - Não anexou CPF

ROMILSON VIEIRA LOPES - Não anexou RG
- Anexou apenas frente do certificado

CELESTINA MARIA RIBEIRO - Anexou apenas frente do certificado

ROGÉRIO RODRIGUES DA SILVA - Não anexou histórico, nem boletim

ATENÇÃO: Informamos que não houve arredondamento de médias, nem para cima, nem para baixo, utilizando-
se apenas uma casa decimal após a vírgula. Os candidatos que desejarem interpor recurso a esse resultado
deverão enviar documento que comprove a contestação ou corrija o indeferimento para o e-mail:

procotocolo.casjp@ifpi.edu.br, até às 17h, no dia 30/09/2021.

São João do Piauí, 29 de setembro de 2021.

Comissão da Chamada Pública 2021.2
Técnico em Agropecuária (Concomitante/Subsequente)

IFPI – Campus São João do Piauí